

حجت‌الاسلام علی‌اکبر ناطق نوری: **مرحوم هاشمی با شهید سلیمانی خاطرات زیادی دارد. سردار سلیمانی در زمان جنگ در گفت‌وگوها، جلسات و مشورت‌ها با آیت‌ا... هاشمی حضور داشتند چون ایشان یکی از فرماندهان جنگ بودند و در اقتضای زمانی که برای فرماندهان کار پیش می‌آمد با ایشان تماس می‌گرفت و مشورت می‌کرد. بعداز جنگ هم در زمان ریاست‌جمهوری مرحوم هاشمی و زمان مجمع تشخیص، خاطرات آیت‌ا... هاشمی از سردار سلیمانی زیاد ذکر شده که به عنوان فرمانده لشکر با ایشان در تماس بودند.**

انعکاس آیین

بی‌تدبیری برخی مدیران، بلای جان هموطنان

روز ۱۷ دی ماه جاری در شهر کرمان در مراسم تشییع پیکر سرباز اسلام و وطن، شهید قاسم سلیمانی در اثر بی‌تدبیری مسئولان ذی‌ربط که از جمله هماهنگی‌های لازم را برای تردد مسیرهای عبور انجام نداده و نظارت کافی در زمینه ایجاد شرایط مناسب و امکانات مورد نیاز ننموده بودند مردم شاهد صحنه‌های غم‌انگیز و دلخراشی بودند که منجر به جان باختن حداقل ۵۹ نفر و مصدوم و بستری شدن ده‌ها نفر از برادران و خواهران هم‌وطن گردید اینان با اشتیاق در مراسم تشییع مجاهد و مبارز «شهید سلیمانی» شرکت کرده بودند که به دستور ترامپ جنایتکار در عراق در کنار هرمزمان شهیدش ناجوانمر دانه در فرودگاه بغداد ترور شد. دکتر محمدرضا پورا بر اهیمی نماینده کرمان در مجلس شورای اسلامی در این باره می‌گوید: «...قبل از مراسم تشییع پیکر شهدای جبهه مقاومت در نامه‌ای از وزیر کشور درخواست کردیم استان‌های معین را به کمک کرمان برای مباحث امنیتی و نظم‌بخشی و تجهیز امکانات بفرستند و انتظار بود وزیر کشور اقدامات لازم را در این زمینه داشته باشند... و از استاندار و اعضای شورای تأمین استان درخواست کردیم موضوع را دقیق و کامل به ما و مردم گزارش دهند که اگر کوتاهی و قصوری بوده پیگیری شود و اجتناب از این اتفاقات تلخ داشته باشیم...»(۱)

در ساعت شش و نوزده دقیقه صبح روز چهارشنبه ۱۸ دی ماه در پرواز شماره ۷۵۲ هواپیمایی بین‌المللی اوکراین هواپیمای مسافربری هدف شلیک پدافند هوایی ایران قرار گرفت و کلیه ۱۷۶ نفر خدمه و سرنشینان شامل ۷۰ نفر مرد، ۸۱ نفر زن، ۱۵ کودک و یک نوزاد و ۹ خدمه در گروه‌های سنی مختلف در اثر سقوط جان باختند که تعدادی از آنان از نخبگان و فارغ‌التحصیل دانشگاه‌های برتر و مطرح ایران و جهان بودند. «بوید توربین» رئیس دانشگاه آلبر‌تای کانادا با تأثر و تأسف شدید در گذشت ۱۰ عضو این موسسه دانشگاهی را به تمام کسانی که در این حادثه متاثر شده‌اند تسلیت می‌گوید و اظهار می‌دارد: «...کلمات به تنهایی نمی‌توانند بیانگر حزن و اندوهی باشند که ما در این دانشگاه حس می‌کنیم ما خانواده‌ای نزدیک به هم هستیم و هر کدام‌مان با چنین فقدان بزرگی روبرو می‌شود بسیار اندوهگین می‌شویم...» نویسنده این سطور وظیفه می‌داند در این ستون پرسش‌هایی به شرح زیر درباره دو حادثه تلخ و اتفاق بسیار ناگوار که روح هر انسانی را آزرده می‌کند مطرح نماید.

❖ آیا بی‌نظمی‌های مکرر و اجرای برنامه‌های ضعیف درباره این حوادث تلخ و ناگوار، آن عده از مسئولانی که با عدم نظارت کافی منجر به جان باختن ده‌ها نفر از هم‌وطنان شدند و چنین صحنه‌هایی را رقم زدند به سزای اعمال ناشی از سوءمدیریت خود خواهند رسید؟

❖ گفته شده است چند ساعت قبل از حمله به پایگاه عین‌الاسد مقامات عراقی را در جریان حمله گذاشته‌اند بنابراین چرا پروازهای داخلی را به تأخیر نیانداختند؟

❖ آنگاه که نیروهای کل مسلح دریافتند هواپیما در اثر اشتباه انسانی منفجر و ساقط شده است چرا مسئولان به موقع اطلاع‌رسانی ننمودند که تا حدی از کوه غم و اندوه انباشته شده بر دل‌ها کاهش یابد؟ ❖ چرا رسانه ملی تمام هم خود را به کار برد و با افراد متعدد و گاه متخصص مصاحبه کرد و برنامه‌هایی را ضبط و پخش نمود تا نشان دهد هواپیما در اثر نقص فنی سقوط کرده است؟

❖ آیا مقصران خطاهای صورت گرفته در انفجار هواپیما و مقصران لاپوشانی این امر در چند روز به مقامات نظارتی و قضایی معرفی خواهند شد تا براساس قانون با آنها رفتار شود و اطلاع‌رسانی لازم صورت خواهد گرفت؟

❖ آیا آن عده از مسئولان که عملکردشان سبب شد عده‌ای از مدیران کشور دروغگو نامیده شوند معرفی و به مجازات خواهند رسید؟

❖ چه کسانی پاسخگوی تأسف و تأثر شدید بازماندگانی خواهند بود که در غم از دست دادن و جان باختن نخبگان و متخصصان و کودکان و نوجوانان و فرزندان و پدران و مادران و خواهران و همسران و به مصیبت از دست دادن نزدیکان و هموطنان و غیر هموطنان گرفتار شده‌اند؟

ادامه در صفحهٔ ۲

پنجشنبه‌زنی

سال چهاردهم - شماره ۶۳۱ - چهارشنبه ۲۵ دی ۱۳۹۸ - ۱۹ جمادی الاولی ۱۴۴۱ - قیمت ۱۰۰۰ تومان

سیستان و بلوچستان را دریابید دارایی بسیاری از مردم را آب برده است



عکس: میزبان آنلاین

چند روز است مردم در دریای آب و سیلاب و سوز سرما با کمترین امکانات زندگی می‌کنند.

مدیران ملی برای اینکه اندکی از آلام کشاورزان و دامداران خسارت دیده کاهش پیدا کند، نوید جبران خسارت‌های کشاورزان و دامداران را در اولویت کاری خود قرار دهند. فرماندار دلگان بیان کرد: گرچه رحمت الهی پر از برکت و آبادانی در آینده خواهد بود اما بودند افرادی که کل داراییشان دو سه دام بود که آنها را آب با خود برد. شجاعی اظهار داشت: دستگاه‌های دولتی با دید وسیع و وسعت‌نظر، به ارزیابی خسارت‌ها بپردازند و سخت‌گیری نکنند و سعی نمایند آسیب‌دیدگان را تنها نگذارند.

استاندار: سیل‌زدگان سیستان و بلوچستان به حمایت ملی نیاز دارند

استاندار سیستان و بلوچستان گفت: سیل‌زدگان واقع شده در مناطق جنوبی استان با توجه به حجم بالای بارش‌ها، وقوع سیلاب، زیر آب رفتن نقاط روستایی و اراضی کشاورزی و بی‌خانمان شدن خانوارها به حمایت ملی و عزم و اراده بالا برای جبران خسارت‌ها نیاز دارند. احمدعلی موهبتی در بازدید از مناطق سیل‌زده چابهار و نقاط جنوبی سیستان و بلوچستان با اشاره به اینکه ظرفیت‌های استان برای کمک‌رسانی به مردم سیل‌زده بسیج شده و مسئولان در کنار مردم به خدمات‌رسانی مشغول هستند، بیان کرد: یاری رساندن به مردم آسیب دیده به نگاهی ملی و حضور مدیران برجسته کشور و مشارکت اقشار مختلف مردم ایران و خیران نیاز دارد. وی افزود: به بالگرد و قایق و مواد غذایی و آب و لوازم بهداشتی و کمک‌های امدادی نیاز است که بر حسب پیگیری‌ها استان‌های معین و ستاد مدیریت بحران کشور امروز پای کار می‌آیند. موهبتی ادامه داد: حجم خسارت

سیل سیستان و بلوچستان در چند روز گذشته خسارت‌های شدیدی به دار و ندار مردم و زیرساخت‌های جنوب سیستان و بلوچستان وارد کرده؛ از جمله آنکه دار و ندار مردم دلگان، نیکشهر، خاش، دلگان، کنارک، سراوان و روستاهای اطرافشان را با خود برده و مزارع موز و محصولات کشاورزی را نابود کرده است. به گزارش جماران، مسئولان از جمله فرمانداران مناطق خسارت دیده از جمله دلگان و نیز استاندار از استان‌های معین شامل کرمان و هرمزگان و مقامات مسئول کشوری و نیز مردم در سراسر کشور خواسته هرچه سریعتر به شتاب مردم مناطق سیل‌زده بشتابند و برای این منظور لیستی شامل اقلام مواد غذایی و تجهیزات امدادی برای کمک‌رسانی اعلام کرده‌اند. حال در شرایطی که خود استان‌های معین همچون کرمان در منطقه جنوبش و هرمزگان در منطقه جاسک درگیر سیل ویرانگر هستند و کمبود تجهیزات امدادی و نیروی انسانی هلال‌احمر در سیستان و بلوچستان احساس می‌شود، مردم مناطق سیل‌زده مانده‌اند تک و تنها که با دست خالی در حال کمک به هم هستند.

فرماندار دلگان: دارایی بسیاری از مردم را آب برد

فرماندار دلگان گفت: بارش‌های سنگین و سیلابی سبب وارد شدن خسارت‌های فراوانی به مردم این منطقه گردیده و با توجه به فقر و محرومیت شدید مردم منطقه دارایی بسیاری از آنان را آب برده است. مجتبی شجاعی در بازدید از محورهای مواصلاتی ضمن تقدیر از مدیریت استانی بحران و وجود هم‌افزایی دستگاه‌های مربوطه افزود: اکنون ضروریست

فریبا عادلخواه از اتهام جاسوسی تبرئه شد

وکیل مدافع فریبا عادلخواه و رولاند مارشال دو تبعه فرانسوی گفت: خانم عادلخواه از اتهامات جاسوسی و تشویش اذهان عمومی تبرئه شد. سعید دهقان در گفت‌وگو با ایسنا در این باره اظهار کرد: خانم عادلخواه علاوه بر تبرئه از اتهام جاسوسی، از اتهام تشویش اذهان عمومی از طریق طرح مباحثی نظیر

بقاء مختص ذات پروردگار یکتاست

سرور مکرم جناب آقای دکتر جلیل شاهی

با نهایت تأثر درگذشت حاجیه خانم مهری خرمشاهی همسر مکرمه را به حضر تعالی و فرزندان و اقوام و دوست ارجمند جناب آقای مهندس محمود خرمشاهی تسلیت عرض نموده و از خداوند منان مسئلت می‌نماید روح آن فقیده سعیده را با اولیاء و بزرگان محشور و به یکایک بازماندگان صبر و اجر عنایت فرماید.

هیأت تحریریه آیینہ یزد

گفت‌وگوی اردشیر زاهدی از صداوسیما پخش شود
روز پنجشنبه علی مطهری نماینده تهران در مجلس پیشنهادی را مطرح کرد و آن هم پخش اظهارات اردشیر زاهدی وزیر خارجه رژیم گذشته از صداوسیما بود. اردشیر زاهدی وزیر خارجه دولت شاه در فاصله سال‌های ۱۹۶۶ تا ۱۹۷۱ بوده است. او از سال ۱۹۷۳ تا زمان پیروزی انقلاب ایران (فوریه ۱۹۷۹) در سمت سفیر ایران در واشنگتن بود.

گزیده مطالب این شماره:

برگزاری مراسم سالگرد آیت‌ا... هاشمی در مشهد

همایش توجیه اهداف «مؤسسه خیریه حضرت مجتبی حامیم» با حضور فرماندار یزد

روی اعصاب مردم راه نروید

به رسم قدردانی

وعده زبان‌دراز در دوران ماه عسل!! «زبان‌دراز»

باب صداقت با مردم بسته نشود

آیت‌ا... اسد... بیات‌نجان‌ی در پیامی رخداد تلخ سرنگونی هواپیمای ایران-اوکراین را تسلیت گفت و تأکید کرد بساب گفت‌وگو با مردم بسته نشود. به گزارش خبرنگارآنلاین، در این پیام آمده است: اینجانب ضمن عرض تسلیت صمیمانه خدمت خانواده‌های عزادار پرواز سرنگون‌شده، به همه مسئولان حکومت می‌گویم که متناسب شأن مردم ایران با آن‌ها رفتار نشده، بلکه کاملاً خلاف شأن‌شان با آن‌ها رفتار شده است. بداندی و بدانیم که باب صداقت که متأسفانه بسیار دیر در گفت‌وگو با مردم پیرامون واقعه سقوط هواپیما گشوده شده، نباید بسته شود. در برابر واکنش‌های به‌حق مردم به خاطر حاشایی که در چند روز اخیر شده است، متواضع و ششونده باشید. به جد توصیه می‌کنم که با شفافیت و صداقت، درباره وقایع ماه‌های گذشته نیز با مردم سخن بگویید. وی افزوده است: با مردم مدارا کنید، با آن‌ها تعامل کنید و صادقانه برای اصلاح و بازسازی رابطه خود با آنان تلاش کنید و خطاهای گذشته را اصلاح کرده و گزارش این اصلاح را یک به یک به مردم بدهید. مردم در طول تاریخ هزاران ساله‌شان ثابت کرده‌اند که اگر صداقتی ببینند، پاسخ صداقت را کریمانه خواهند داد.

اعتراض‌های مردمی مقابل دانشگاه‌های تهران

ساعاتی پس‌از اعلام حقیقت ماجرای سقوط هواپیمای بوئینگ متعلق بهخط هوایی اوکراین مردم در دو شهر تهران و کرج تجمع اعتراضی برگزار کردند. در تجمع‌های تهران که از مقابل دانشگاه‌های امیرکبیر، تهران و صنعتی شریف آغاز شد، مردم با دادن شعارهای اعتراضی خواستار استعفا و محاکمه مقام‌های مسئول مرتبط با حادثه شدند. روز جمعه یک روز پیش از صدور بیانیه ستاد کل نیروهای مسلح در شبکه‌های اجتماعی این خبر دست‌به‌دست می‌شد که مردم قصد دارند برای گرامیداشت یاد جانباختگان این حادثه هوایی که اغلب از نخبگان دانشگاهی کشور بودند در برابر دانشگاه‌های تهران جمع شده و به یاد آنها شمع روشن کنند. با این حال خشم آنها از پنهانکاری انجام شده در اعلام حقیقت ماجرا سبب شد که جمعیت پس از روشن کردن شمع‌های عزاداری به اعتراض رو بیاورند.

می‌شود. دهقان درباره پرونده رولاند گابریل مارشال نیز گفت: جلسه بازپرسی آقای رولاند گابریل مارشال هم حدود دو ساعت به طول انجامید و پس از تصمیم قضایی بازپرس و تأیید دادستانی، کیفرخواست برای او به اتهام اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنیت ملی صادر شد و پرونده به دادگاه انقلاب می‌رود.

حداقل یک نفر

استعفا دهد

معاون سابق رئیس‌جمهور در تویتر نوشته است که «آرزو به دل‌مان ماند حداقل یک نفر در این شرایط استعفا دهد». شهیندخت مولاردی نوشته است: «کمترین پاسخی که برای تسکین افکار عمومی در این لحظات می‌توان داد این است که چسبیدن به این میزها و عناوین چه ارزشی دارد در برابر فوران خشم و سرخوردگی و احساس تحقیر یک ملت؟»

انعکاس آیین

بی‌تدبیری برخی مدیران بلايِ جان هموطنان

«با چنین پیش آمدهایی چه راه‌هایی باید طی کرد تا عموم شهروندان بپذیرند نظیر این حوادث ناگوار و نگران‌کننده به خواست پروردگار یکتا تکرار شدنی نیست؟ و آیا صرفاً علت سقوط را خطای انسانی نامیدن کفایت می‌کند و مورد تایید شهروندان و متخصصان قرار می‌گیرد؟ آیندگان چگونه در این موارد قضاوت خواهند کرد؟

«آن عده از مدیران و مسئولانی که با بی‌تدبیری و سوءمدیریت چنین وقایعی را رقم زدند چه تعهدی به ملت می‌دهند که از این به بعد مردم را دست کم نگیرند و به اقتاع عمومی اهمیت بدهند، با صداقت عمل کنند تا اعتماد عمومی که بزرگترین سرمایه کشور می‌باشد به نابودی کشانده نشود؟

«اگر رسانه‌ها خود سانسوری نمی‌کردند یا فضای رسانه‌ای آن گونه بود که امکان درج حقایق و واقعیت‌ها بیشتر و بهتر بود آیا پیامدهای اتفاقات تلخ و ناگوار پیشی آمده درباره حوادث کرمان و هواپیمای اوکراین که منجر به فداشدن صدها نفر گردید به نحو دیگری رقم نمی‌خورد و آیا هیچ‌یک از مقامات ذی‌ربط از شغل و سمت خود استعفاء نمی‌دادند؟ امید آنکه در خواست علی‌مطهری نماینده شجاع مجلس شورای اسلامی در مورد مواخذه مقصران کرمان تحقق یابد که به ایسنا با عنوان «حادثه کرمان را کوچک نشماریم» گفته است: «...این حادثه چیزی نیست که از کنار آن به راحتی بگذریم. بعد از مراسم تشییع شهدا در تهران در مقاله‌ای هشدار دادم که این حادثه تکرار نشود. متأسفانه یک خبرگزاری از درج آن خودداری کرد، شاید به این بهانه که نباید باعث کم شدن شور مردم شویم. اگر آن هشدار به گوش مسئولان می‌رسید شاید حادثه کرمان رخ نمی‌داد. او رسم هجوم به سمت تابوت را رسم نادرستی دانسته و انتقاد کرده است که متأسفانه مربیان جامعه ما مانند روحانیت، صدا و سیما، نیروهای انتظامی هیچ‌گاه به اصلاح این نقطه ضعف مردم نپرداخته‌اند و معمولاً آن را ناشی از شور دینی تلقی می‌کنند... لازم است کار گروهی برای تحقیق در علل رخ دادن حادثه کرمان تشکیل شود و قاصران مورد مواخذه قرار گیرند و اقدامات لازم برای آینده انجام شود.»(۲)

آن‌گونه که سخنگوی کمیسیون امنیت ملی گفته است: «...انتظار عموم مردم این است که دستگاه‌های امنیتی و قضایی علت حادثه و مسببان حادثه که در این خطای انسانی نقش داشتند را بررسی کند و بر خورد لازم را داشته باشند... متأسفانه ما در این زمینه ایرادات پدافندی، راداری و شناسایی داریم زیرا موضوع عقلانی نیست، فرودگاه امام خمینی(ره) در رادار قرار دارد و همه دستگاه‌های مربوطه هر صعود و فرود در این فرودگاه را در رادار خود تحت نظر دارند. هر هواپیمایی هم مشخصات دارد و برج مراقبت اعلام می‌کند، دستگاه‌های مربوطه آن را ردیابی می‌کنند تا هواپیما بلند شود و پرواز در مسیر خود حرکت کند لذا قابل قبول نیست که کسی شی را اشتباهی بگیرد و شلیک کنند...»(۳)

نماینده رشت می‌گوید: «اگر فشار غربی‌ها و اطلاع‌رسانی فضای مجازی نبود واقعیت را نمی‌گفتند.» و سخنگوی اصل نود مجلس شورای اسلامی اظهار می‌دارد: «هم خطایان و هم دروغ‌گویان بد محاکمه شوند». آخرین نکته این‌ که وظیفه بالاترین مقام اجرایی کشور نه تنها در مقام یک سیاستمدار بلکه به عنوان یک شخصیت روحانی و در سمت والای ریاست جمهوری ایجاب می‌کند تا رسیدن به نتیجه نهایی دستور پیگیری و نظارت دقیق بر این‌ امور را بدهد چون با یک چشم برهم‌زدن دوران ریاست و حکومت پان می‌یابد و آیندگان به درستی قضاوت خواهند کرد که آیا رئیس‌جمهور برابر با قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در هشت سال ریاست جمهوری بویژه در برابر حوادث چند ماه اخیر وظیفه اجرایی و نظارتی و قانونی خود را انجام داده است؟

آنچه در تاریخ سیاسی و اجتماعی یک کشور پایدار و ماندگار است انجام وظیفه تنها نیست بلکه ایثار و فداکاری و از خودگذشتگی در راه آرمان‌های ملت و مملکت است در تاریخ گذشته ایران بسیاری از حکمرانان آمدند و رفتند اُسا چهره‌های ماندگار، آنانند که تا ایناِ جان برای خدمت به آحاد مردم سرزمینشان پایدار بودند. چگونه آیندگان خواهند پذیرفت که حوادث و اتفاقات تلخ و ناگوار برای مردم یک کشور پیش آمده اما مسئولان درجه اول آن کشور به اعتراف خودشان تا چند روز از آن حوادث دشوار و سخت و وحشتناک بی‌اطلاع بوده‌اند. راستی را که چگونه مردم امروز سرزمینمان به دآوری و قضاوت خواهند نشست؟ آیا خواهند پرسید که این چگونه آیین کشورداری است؟ از پیشگامان خداوند بزرگ تنها داریم به تمامی کسانی که آمران و عاملان اداره کشورند تدبیر و دوراندیشی و درایت و کاردانی بیشتر عنایت کند و آنان که در این عرصه ناتوان و ناکارآمد و ضعیف و قاصر و مقصرند از صحنه مدیریت کشور حذف شوند و شایستگان جایگزین گردند. چنین باد.

مدیرمسئول

پی‌نوشت‌ها:

۱- ایسنا، ۹۸/۱۰/۱۸

۲- روزنامه ایران، ۹۸/۱۰/۲۱

۳- خبرگزاری خانه ملت، ۹۸/۱۰/۲۱

تقاضای عجیب گوینده خبر از آشنا

المیرا شریفی‌مقدم، گوینده شبکه خبر، با انتشار پستی در صفحه مجازی خود به صورت کنایه‌آمیز از شرایط فعلی کشور نوشته و مشاور رئیس‌جمهور در خطاب قرار داده است. در این راستا او در صفحه توئیتر خود پستی منتشر کرده و در آن به صورت کنایه‌آمیز از حسام‌الدین آشنا درخواست کرده است که به رئیس‌جمهور بگوید برای وضعیت فعلی کشور گوسفند قربانی کند. این در حالی است که او با این توئیت سعی داشته است وضعیت نابسامان کشور را با توجه به اتفاقات چند روز گذشته نشان دهد.



سه وجه مهم ماجرای غم‌انگیز سقوط هواپیما



عباس عبدی- روزنامه اعتماد: اتفاق تاسف‌بار سقوط هواپیما سه وجه برجسته اصلی و چند وجه محدودتر و فرعی داشت که باید میان آنها تمایز قائل شد. وجه اول که برجسته‌تر می‌نمود، ساقط شدن یک هواپیما به وسیله یک موشک پدافندی است. در این باره پرسش‌های فراوانی مطرح است؛ اینکه چرا کل آسمان ایران در آن لحظات بسته نشده است؟ یا اینکه چرا این هواپیما از طرف رادار شناسایی نشده؟ در حالی که آن ساعت نقطه پیک ترافیک هوایی تهران است. حتی ممکن است فرضیه‌های خرابکاری خارجی در وقوع این حادثه را مورد بحث قرار داد به ویژه آنکه شواهد و قرائن (بدون اظهارنظر درباره اعتبار یا دقت آنها) در این زمینه وجود دارد که امکان بررسی آنها هست.

وجه دوم این رویداد تلخ و در ادامه آن، نحوه برخورد با خانواده‌های دغدار بود که باید توجه صددرصدی به آنان می‌شد. انسان بماهو انسان باید در هر نظامی ارزشمند باشد. در این میان شهروندانی که تابعیت دارند باید از ارزش مساوی و بسیار بالایی برخوردار باشند. حکومت برای مردم است. مردم و شهروندان باید در نقطه

درخواست عارف برای برکناری مقصران

رئیس فراکسیون امید مجلس با اشاره به حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی ضمن انتقاد شدید از عدم صداقت برخی مسئولان با مردم، خواستار استعفا، برکناری و برخورد درخور با مقصران، پنهانکاران و ناصادقان با ملت شد. محمدرضا عارف نوشت: «پرسیدنی است که در جمهوری اسلامی، که قرار بر آن بود که جمهوریت آن، مزین به ارزش‌های انسانی، اخلاقی و اسلامی باشد، چرا و توسط چه کسانی این ارزش‌ها نادیده انگاشته می‌شود و به اعتماد ملت و حاکمیت لطمات جبران ناپذیر وارد می‌نماید؟ در جمهوری اسلامی مورد پذیرش ملت، مصلحتی فراتر از اخلاق، امنیت و اصول اخلاقی و انسانی نداریم. بر متولیان امر فرض است که در پاسخ به افکار عمومی و احترام به حساسیت‌های شکل گرفته و احساسات پاک ملت، پاسخی در خور بدهند. از موضع نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی خواستار استعفا، برکناری و برخورد درخور با مقصران، پنهانکاران و ناصادقان با ملت می‌باشم.»

محوری سیاست‌های هر حکومتی باشند. این حد از بی‌مחلی و بی‌توجهی به این کشتگان بی‌گناه و نخبه و خانواده‌های آنان را مقایسه کنید با رفتاری که با کشته‌شدگان بی‌گناه مسجد ارگ تهران در سال ۱۳۸۳ رخ داد. البته آن حساسیت خوب و بجا بود ولی این حد از بی‌توجهی قابل پذیرش نیست و ناشی از تبعیض است و عوارض سوئی دارد. چه اشکالی داشت که همه آنها دعوت شوند و در جریان رسیدگی‌ها قرار گیرند، نماینده داشته باشند، از آنان استمالت شود؟

اگر خودمان کسی را از دست دهیم چه حالی خواهیم داشت؟ قدرت تخیل می‌تواند ما را به جای خانواده‌های داغدار نشانده و در درد و غم آنان شریک شویم. آنسان باید از طریق همدردی کامل صاحبان قدرت با بازماندگان حس می‌کردند که حامی رسمی دارند و اگر هم خطایی صورت گرفته آن را تحمل می‌کنند. ولی این نحوه رفتار جز اینکه بر زخم‌های این خانواده‌ها نمک می‌پاشد هیچ نتیجه دیگری ندارد. آبروی هر نظامی در گرو عزت و سربلندی و احترامی است که مردمش دارند و نه برعکس. با وجود این مساله مهم‌تر و کلیدی‌تر در این رویداد

روزنامه وال استریت ژورنال در گزارشی به ماجرای ارسال پیام‌های آمریکا به ایران پس از حمله هوایی آمریکا که منجر به شهادت سپهبد قاسم سلیمانی شد، پرداخت و با بیان اینکه حجم تبادل پیام‌ها زیاد بوده، سوئیسی‌ها نقش مهمی در انتقال پیام‌ها و جلوگیری از محاسبات اشتباه داشتند، نوشت: مقامات آمریکا اعلام کردند که نخستین پیام آمریکا درست پس از تأیید ترور شهید سلیمانی، به دست ایران رسیده است. این پیام از

طریق یک دستگاه فکس رمزگذاری شده برای تماس با مقامات ایرانی که در داخل یک اتاق در سفارت سوئیس -که برای کاخ سفید قرظینه نگه داشته شده- ارسال شده است. بنابراین گزارش، طرفی از این پیام به شدت عصبانی شده و به گفته یک مقام آگاه، در یک لحظه مایک پمپئو، وزیر امور خارجه ایالات متحده را مورد خطاب قرار داده است و گفته: پمپئو قدری می‌کند!ا همه مشکلات تقصیر امریکاست. در پی حمله

سفیر ایران در سنئول به وزارت خارجه کره جنوبی احضار شد. به گزارش عصرایران، روزنامه «چونا» ایلیو» روز جمعه گزارش داد که سعید بادامچی شبستری سفیر ایران در کره جنوبی، در مصاحبه با این روزنامه گفته است که اگر کره جنوبی سربازان را به

تنگه هرمز بفرستد، روابط تهران با سنئول خراب‌شده و ایران واکنش نشان خواهد داد. خبرگزاری یونهایپ به نقل از منابع خود در همان روز، وزارت امور خارجه کره جنوبی سفیر ایران را احضار کرد و اعلام شد که آیا وی واقعاً اظهارات فوق‌الذکر را ایراد کرده است یا خیر.

سفیر ایران در سنئول به وزارت خارجه کره جنوبی احضار شد. به گزارش عصرایران، روزنامه «چونا» ایلیو» روز جمعه گزارش داد که سعید بادامچی شبستری سفیر ایران را احضار کرد و اعلام شد که آیا وی واقعاً اظهارات فوق‌الذکر را ایراد کرده است یا خیر.

سیستان و بلوچستان را دریابید

عمومی آموزش و پرورش سیستان و بلوچستان آمده است: با توجه به شرایط جوی، جاری شدن سیلاب و جلسه ستاد مدیریت بحران شهرستان چابهار، مدارس تمام مقاطع تحصیلی در نوبت صبح و عصر منطقه دشتیاری و پلان‌فرد دوشنبه ۲۳دی ماه تعطیل شده است. مرکز مدیریت راهما اعلام کرد: محورهای ایران‌شهر- مهرستان/ سرباز-مهرستان/مهرستان-سوران/فونج- اسپبکه/ بزمان- دلگان/ ایران‌شهر- دلگان/ نیکشهر- کنارک که به علت طغیان رودخانه محلی مسدود شده بود، با تلاش عوامل راهداری بازگشایی شد.

ریزش آوار جان دختر ۵ساله سروانی را گرفت

مدیر مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی زاهدان گفت: ساعتی قبل بر اثر ریزش آوار در کهک سروان‌وا یک دختر ۵بچه ۵ساله جان باخت. فریزرز راشسدی با اشاره به اینکه در سه روستای سروان حادثه ریزش آوار گزارش شده است، افزود: یک دستگاه آمبولانس به محل حادثه اعزام شد. وی بیان کرد: همچنین دو حادثه دیگر ریزش آوار در دژک و روستای محمدی سروان رخ داد که دو نفر مصدوم و توسط دو دستگاه آمبولانس به بیمارستان رازی سروان منتقل شدند...

برای مردم ما و تا حدی مردم جهان، پنهانکاری آگاهانه رخ داده و حتی بیان صریح و خلاف واقع مقامات رسمی بر تکذیب برخورد موشک بود. حتی می‌توانستند اعلام کنند که تا رسیدگی کارشناسی صورت نگیرد، ما هیچ اظهارنظر سلبی و ایجابی نمی‌کنیم. هرچند این اظهارنظر هم کافی نبود، بلکه از مواضع فعلی کمتر ضرر داشت، زیرا از نظر عرف بیرونی کلیت حکومت یکپارچه است و چون می‌دانستند که با شلیک زده‌اند باید همان را اعلام می‌کردند و سپس بلافاصله می‌گفتند که در پی تعیین چرایی ماجرا هستند. این وجه سوم این رویداد ناگوار است که اهمیت بیشتری دارد. اینکه آنان می‌دانستند با شلیک موشک هواپیما سقوط کرده است و در عین حال به مردم و حتی به بخش‌های دیگر حکومت از جمله وزارت راه و سازمان هواپیمایی دولت و غیره اعلام کرده‌اند که موشک شلیک نشده و حتی این فرضیه را مضحک معرفی کرده‌اند؟ حتی پس از اعلام ماجرا هم خلاف‌گویی را ادامه دادند. مشکلی که اکنون وجود دارد، زیر سوال رفتن اعتبار تمامی ادعاهای موجود است. تمام کسانی که به نحوی در این پنهانکاری به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم نقش داشته‌اند، پیش از هر کاری باید تکلیف خود را با این اتفاق و عمل روشن کنند. پیش از آن هر موضعی که بگیرند، حمل بر دروغ خواهد شود.

این رفتار زشت در گذشته نیز وجود داشته است و متأسفانه به مذاق برخی‌ها خوش می‌آمد، لذا به آن عسادت کردند در نتیجه در این مورد خاص که مرتکب شدند هزینه همه بدهکاری‌های سابق را باید بپردازند. من شخصاً شاهد بوده‌ام هنگامی که دروغ‌گویی برخی دست‌اندرکاران را شرح می‌دادم یا دیگران گفته‌اند، طرف‌های شنونده به جای آنکه ناراحت شوند و اخم کرده یا گریه کنند، خندیده‌اند! برخورد تند و از روی ناراحتی مردم با پنهانکاری در ایسن ماجرا به نوعی تسویه حساب با تمامی دروغ‌های گفته شده قبلی نیز هست. گرچه هر سه مساله مهم است، ولی سومی اهمیت تعیین‌کننده و بیشتری دارد و به نوعی دو مورد دیگر نیز ریشه در وجود همین مشکل سوم دارند.

روایت وال استریت ژورنال از فکس رمزنگاری امریکا

هوایی امریکا، لایتر (سفیر سوئیس) در یک مأموریت مهم دیپلماتیک بین تهران و واشنگتن رفت و آمد داشته و تلاش کرده است تا پیام‌های دو طرف را شفاف رد و بدل کند. با این حال به گفته وال استریت، پیام‌های خشنمناک دو طرف در فضای افکار عمومی و رسانه‌ای، تا حدی مانع از آن شده بود که سفیر سوئیس این مأموریت را بدون دغدغه و بی‌دردسر به انجام برساند. به گفته وال استریت، دیپلمات‌های سوئیسی نام کسانی

که این پیام‌ها را رد و بدل می‌کنند «پستیچی» گذاشته‌اند و معتقدند این پستیچی‌ها در سال ۲۰۰۳ نیز بعد از حمله امریکا به عراق، نقش مهمی در داشته‌اند. بر اساس این گزارش، سوئیس از این وضعیت خود، برای چانه‌زنی با قدرت‌های بزرگ بهره می‌برد و در حال حاضر با واشنگتن برای مجوز صادرات کالاهای اساسی و دارو به ایران از طریق فایننس بانک‌های سوئیس رایزنی می‌کند.

سفیر به وزارت امور خارجه کره جنوبی گفت که وی صریحاً به قطع روابط دو‌جانبه اشاره نمی‌کند، اما اظهار داشت مشارکت سنئول در عملیات تأمین امنیت تنگه هرمز به رهبری امریکا می‌تواند در روابط بین سنئول و تهران تأثیر بگذارد.

منبع این خبرگزاری گفت: «ما سفیر تنگه هرمز بفرستد، روابط تهران با سنئول خراب‌شده و ایران واکنش نشان خواهد داد. خبرگزاری یونهایپ به نقل از منابع خود در همان روز، وزارت امور خارجه کره جنوبی سفیر ایران را احضار کرد و اعلام شد که آیا وی واقعاً اظهارات فوق‌الذکر را ایراد کرده است یا خیر.

سفیر به وزارت امور خارجه کره جنوبی گفت که وی صریحاً به قطع روابط دو‌جانبه اشاره نمی‌کند، اما اظهار داشت مشارکت سنئول در عملیات تأمین امنیت تنگه هرمز به رهبری امریکا می‌تواند در روابط بین سنئول و تهران تأثیر بگذارد. منبع این خبرگزاری گفت: «ما سفیر تنگه هرمز بفرستد، روابط تهران با سنئول خراب‌شده و ایران واکنش نشان خواهد داد. خبرگزاری یونهایپ به نقل از منابع خود در همان روز، وزارت امور خارجه کره جنوبی سفیر ایران را احضار کرد و اعلام شد که آیا وی واقعاً اظهارات فوق‌الذکر را ایراد کرده است یا خیر.

جنوبی و جنوب شرقی کشور اعلام کرده بود. این بارش‌ها که از اواخر روز جمعه آغاز شند، بخش‌های زیادی از استان سیستان و بلوچستان، به ویژه جنوب آن را درگیر کرده است. در مجموع ۱۳ شهرستان این استان تحت تأثیر سیل قرار گرفته‌اند و برخی از آنها به شکل کامل در سیل محاصره شده‌اند و نیاز به کمک فوری دارند.

مسئولان دانش و توانی در مقابل بحران سیل ندارند

حزب اعتماد ملی استان سیستان و بلوچستان با صدور بیانیه‌ای در رابطه با سیل این استان ضمن انتقاد شدید نسبت به عملکرد نهادهای امدادرسان مسئول، از همه مردم ایران و نهادهای غیردولتی مرتبط تقاضا کرد برای کمک به هموطنان خود در سیستان و بلوچستان بگوشتند...

لازم است مدیران مسئول، بویژه «ستاد مدیریت بحران استانداری» و «شهرداری‌های شهرهای استان» به عنوان مهمترین نهادهای متولی، بعد از عبور از وضعیت کنونی گزارشی کامل از علل ناتوانی در مقابله با سیل پیش آمده با وجود هشدارهای قبلی به مردم استان ارائه دهند و همچنین با برنامه‌ریزی جدی جهت پیشگیری از وقوع حوادث مشابه در آینده به این دور باطل، تکراری و سالیانه پایان دهند.

مردم آشتی ملی را رقم زدند

دبیرکل مجمع ایثارگران گفت: اگر نتوانستیم از وجود پرنعمت سردار سلیمانی در زمان حیات استفاده کافی را ببریم، حداقل از این فرصت ایجاد شده استفاده کرده و از نوع رفتار و نگاه سلیمانی‌ها الگو بگیریم. جوادامام با بیان اینکه مردم براساس عرق ملی و حس وطن‌پرستی در مراسم تشییع پیکر سردار سلیمانی شرکت کردند، اظهارکرد: وی در دل مردم جا باز کرده بود و مردم در مراسم تشییع او پاسخ رشادتها و زحماتش را در دوران دفاع مقدس و مبارزه با داعش به خوبی دادند. مردم نشان دادند احترام زیادی برای کسانی که در جهت امنیت ملی آنها تلاش می‌کنند، قائل هستند. سردار سلیمانی شخصیتی فراجنایی بود و مردم با هر سلیقه و حتی مذهبی برای بدرقه او آمدند. وی افزود: مراسم تشییع پیکر شهید سلیمانی نقطه عطفی برای وحدت‌آفرینی بود. صاحبان تربیون‌های رسمی و مقامات نظام باید از فرصت تقویت انسجام ملی استفاده کنند و اجازه ندهند آلودگی مراسم تشییع پیکر شهید سلیمانی عدای از فرصت حضور مردم به‌رم‌برداری خاص کنند. مردم تکلیف خود را انجام دادند و حالا نوبت مسئولان است. مردم آشتی ملی را رقم زدند و باید مسئولان دنبال تحقق این آشتی ملی باشند.

بازگرداندن اعتماد عمومی هزینه دارد

رئیس کل بانک مرکزی با انتقاد از مدیریت رسانه‌ای انعکاس اخبار سقوط هواپیماي اوکراینی، گفت: از دست‌رفتن اعتماد عمومی و تحریک انتقارات خیلی سریع اتفاق می‌افتد، اما برگرداندن آن زمان‌بر بوده و هزینه دارد. عبدالناصر همتی در صفحه اینستاگرام خود با اشاره به علت سقوط هواپیمای بوئینگ نوشت: به‌عنوان کسی که در این شرایط دشوار کشور، مسئولیت مهمی برای حفظ ثبات اقتصادی کشور دارم و اعتماد مردم و نحوه شکل‌گیری انتقارات را هم می‌دانم، باید خطای وقوع‌یافته و نحوه اطلاع‌رسانی این فاجعه انتقاد داشته و از مردم پوزش می‌طلبم. او تاکید کرد: در طول چند روز گذشته، عملکرد پذیرفتنی از نظر مدیریت رسانه‌ای و بیان جنبه‌های فنی و تکنیکی موضوع وجود نداشته است.

رئیس کل بانک مرکزی با انتقاد از مدیریت رسانه‌ای انعکاس اخبار سقوط هواپیماي اوکراینی، گفت: از دست‌رفتن اعتماد عمومی و تحریک انتقارات خیلی سریع اتفاق می‌افتد، اما برگرداندن آن زمان‌بر بوده و هزینه دارد. عبدالناصر همتی در صفحه اینستاگرام خود با اشاره به علت سقوط هواپیمای بوئینگ نوشت: به‌عنوان کسی که در این شرایط دشوار کشور، مسئولیت مهمی برای حفظ ثبات اقتصادی کشور دارم و اعتماد مردم و نحوه شکل‌گیری انتقارات را هم می‌دانم، باید خطای وقوع‌یافته و نحوه اطلاع‌رسانی این فاجعه انتقاد داشته و از مردم پوزش می‌طلبم. او تاکید کرد: در طول چند روز گذشته، عملکرد پذیرفتنی از نظر مدیریت رسانه‌ای و بیان جنبه‌های فنی و تکنیکی موضوع وجود نداشته است.

رئیس کل بانک مرکزی با انتقاد از مدیریت رسانه‌ای انعکاس اخبار سقوط هواپیماي اوکراینی، گفت: از دست‌رفتن اعتماد عمومی و تحریک انتقارات خیلی سریع اتفاق می‌افتد، اما برگرداندن آن زمان‌بر بوده و هزینه دارد. عبدالناصر همتی در صفحه اینستاگرام خود با اشاره به علت سقوط هواپیمای بوئینگ نوشت: به‌عنوان کسی که در این شرایط دشوار کشور، مسئولیت مهمی برای حفظ ثبات اقتصادی کشور دارم و اعتماد مردم و نحوه شکل‌گیری انتقارات را هم می‌دانم، باید خطای وقوع‌یافته و نحوه اطلاع‌رسانی این فاجعه انتقاد داشته و از مردم پوزش می‌طلبم. او تاکید کرد: در طول چند روز گذشته، عملکرد پذیرفتنی از نظر مدیریت رسانه‌ای و بیان جنبه‌های فنی و تکنیکی موضوع وجود نداشته است.

حماسه حضور مردم بیانیه‌ای سیاسی بود

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای بیان این‌که مردم با حماسه‌آفرینی خود بیانیه‌ای سیاسی صادر کردند، اظهار کرد که این کار نخستین اقدام انتقام‌جویانه بود. پروانه مافی در تذکری شفاهی در جلسه علنی مجلس ضمن تسلیت به مناسبت ایام فاطمیه و شهادت سردار حاج‌قاسم سلیمانی، گفت: حماسه‌آفرینی ملت ایران به منزله صدور یک بیانیه سیاسی بود و آنها نخستین اقدام انتقام‌جویانه را انجام دادند. وی در تذکری به وزیر کشور و اطلاعات، اظهارکرد: امروز که در سایه‌سار ریخته شدن به ناحق خون شهدای ترو، سردار قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس و یارانش قرار داریم، از لب‌نات ایران به وحدت و همدلی بی‌نظیری دست پیدا کرده‌ایم و حتی در میان ملت آمریکا نیز نسبت به اقدام رئیس‌جمهورشان اعتراض می‌کنند. ما در این میان متأسفانه شاهد فتنه‌انگیزی معلودی افراددر داخل کشوریم که آنها ظنن را که در مجلس شورای اسلامی مطرح می‌شود و مورد بحث و بررسی نمایندگان قرار می‌گیرد، در فضای مجازی علیه رقیب خود پخش می‌کنند.

